
RESOLUTION 2016-09 

 

VILLAGE OF NEW RICHMOND, OHIO 

 

Council for the Village of New Richmond, Ohio met in regular session this ___ 

day of _______, 2016 with the following members present: 

 

Rodney Henry   Richard Feldkamp,     Mary Allen,   

Paul Vanderbosch,              Amanda Davidson,               Gary Skeene 

     

 

Councilperson ______________ moved for adoption of the following: 

 

A RESOLUTION FOR THE INCREASE OF THE ANNUAL INCOME 

TAX RATE FOR THE VILLAGE OF NEW RICHMOND 
 

Whereas, the amount of taxes which may be raised by the annual income tax 

levied by the Village of New Richmond as outlined through the Village of New 

Richmond Income Tax Ordinance (Ordinance 2015-21) will be insufficient to 

provide an adequate amount for the necessary requirements in order to 

maintain emergency services for the Village of New Richmond, Clermont 

County, Ohio; and 

 

Whereas, a resolution outlining the provisions necessary for the administration 

of the tax must be passed and filed with the board of elections of Clermont 

County in order to permit Council for the Village of New Richmond, Ohio to 

consider the levy of such an income tax increase pursuant to Ohio Revised Code 

Section 718.04. 

  

NOW THEREFORE BE IT RESOLVED, by the Council of the Village of New 

Richmond, State of Ohio at least a majority of the members concurring: 

 

1. That it is necessary to increase the current annual income tax rate of 1 

percent (1%) to a rate of two percent (2%) for the purpose of maintaining 

emergency services for New Richmond, Ohio.  The purpose of the increase 

is for maintaining emergency services for New Richmond, Ohio. 50% of 

revenue generated by said increase will be designated to support the New 

Richmond Fire and EMS Departments and 50% of revenue generated to be 

designated to support the New Richmond Police Department. 



 

2. That the two percent (2%) annual income tax rate commence on January 1, 

2017, in compliance with ORC §718.04, if a majority of the electors voting 

thereon vote in favor thereof. 

 

3. The current credit pursuant to Income Tax Ordinance 2015-11 which grants 

a credit to residents of the municipal corporation for all or a portion of the 

taxes paid to any municipal corporation, in this state or elsewhere, by the 

resident or by a pass-through entity owned, directly or indirectly, by a 

resident, on the resident's distributive or proportionate share of the income 

of the pass-through entity will apply up to the two percent (2%) income tax 

rate.  

 

4. That the question of such tax levy shall be submitted to the electors of the 

Village of New Richmond, Clermont county, Ohio Township at the general 

election to be held therein on November 8, 2016, and that the board of 

elections, Clermont County, Ohio shall conduct the election. 

 

5. That the tax to be levied under this Resolution is an annual tax levied on 

the income of every person residing in or earning or receiving income in 

the municipal corporation and the tax shall be measured by municipal 

taxable income. 

 

6. That the Village of New Richmond is levying the tax in accordance with 

the limitations specified in Ohio Revised Chapter 718, and this Resolution 

thereby incorporates the provisions of said chapter. 

 

7. That the Clerk is hereby directed to file a copy of this Resolution with the 

board of elections, Clermont County, Ohio at least ninety (90) days before 

the day of the election.  

 

8. That all other provisions of the Village of New Richmond Income Tax 

Ordinance not specifically modified through this Resolution and the 

accompanying Ordinance (Ordinance 2016-11) shall remain in full force 

and effect. 

 

9. That Council finds and determines that all formal actions relative to the passage 

of this resolution were taken in an open meeting and that all deliberations of 

Council which resulted in the passage of this Resolution were taken in meetings 



open to the public, in full compliance with all legal requirements including 

Section 121.22 of the Ohio Revised Code.  

 

Councilperson ____________ seconded the motion to adopt the foregoing Resolution 

and upon roll call the vote was as follows: 

 

Richard Feldkamp ________   

 Mary Allen  ________ 

 Paul Vanderbosch ________ 

Rodney Henry ________ 

Amanda Davidson ________ 

Gary Skeene  ________     

   

 First Reading  __________________ 

  Second Reading __________________ 

  Third Reading __________________ 

  

Adopted:    __________________ 

     Date 

ATTEST: 

 

____________________________________ ______________________________ 

CLERK OF COUNCIL,    MAYOR, Ramona Carr 

 

 

Approved as to form and content: 

 

_________________________________ 

SOLICITOR, Matthew V. Faris 
 


